

**Empresa P.A. Produções e Serviços**  
**CNPJ: 24.730.537/0001-75**  
**Endereço: Rua Rita Martins, N° 38,**  
**Bairro: Barro Vermelho**  
**Cidade: Reritaba-Ce**  
**CEP: 62.260-000**

**P.A. PRODUÇÕES E EVENTOS**

## CARTA/ PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE  
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL N°: 2017.12.20.01  
 DATA E HORÁRIO DO PROCESSO LICITATÓRIO: 03/01/2018 AS 08:30HRS.  
 OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL 2018 DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.

- Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Declaramos, que assumo inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.
- **VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS (LOTE/ITEM) RS 507.200,00 (Quinhentos e sete mil e duzentos reais).**
- Declaro ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
- Assumo o compromisso de bem e fielmente executar/fornecer os serviços cotados abaixo caso seja vencedor.
- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, e as cláusulas e condições do Edital de Licitações tipo Pregão presencial.
- Declaro ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.
- O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**RAZÃO SOCIAL: P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME.**  
**ENDEREÇO: RUA RITA MARTINS, N°: 38, BAIRRO: BARRO VERMELHO, CIDADE: RERITABA-CE, CEP: 62.260-000**  
**CNPJ: 24.730.537/0001-75**  
**E-MAIL: p.a.producoeservicos@gmail.com**  
**FONE:(85) 9-9689-2391**  
**INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 275**  
**CGF: ISENT0**

**BANCO DO BRASIL; CONTA N°: 8.315-1 AGÊNCIA N°: 4381-8**

**DADOS DO PROPRIETÁRIO: PEDRO ANTONIO DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA**

**CPF n°: 039.757.423-13**

**RG n°: 2007028005234-SSRDS**

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

LOTE 01 - INFRAESTRUTURA

UNIDADE	QUANTIDADE	DIÁRIA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	04	04	04	RS 7.000,00 (Sete mil reais).	RS 28.000,00 (Vinte e oito mil reais).

1.1 PALCO PORTE GRANDE: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas: 14m de boca x 10m de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 7m de altura reguláveis do piso para teto. Montado em estrutura de box truss P30

**Email: p.a.producoeservicos@hotmail.com**  
**Telefone pra contato: (88) 9-9456-2166**

**Empresa: P.A. Produções e Serviços**  
**CNPJ: 24.730.537/0001-75**  
**Endereço: Rua Rita Martins, Nº 38,**  
**Bairro: Barro Vermelho**  
**Cidade: Reriutaba-Ce**  
**CEP: 62.260-000**

**P.A. PRODUÇÕES E EVENTOS**

1.2	<p>(30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm). colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência. Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/nP. carpetado. Guarda corpo ao redor. Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca, nas laterais o na cobertura. 02 áreas laterais (sidestages) na altura do palco, montado em estrutura em alumínio P30 ou P50, sendo uma, tamanho 5m x 5m. e outra, tamanho 5m x 8m. suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m2, carpetado. guarda corpo ao redor, cobertura em forma de arco ou chalé, combinado com o palco, lona antichamas na cor branca. 02 (duas) escadas de acesso com corrimão, Área de back stage, fechada ao fundo com 150 metros quadrados com porta de acesso a pedestre e veículos. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público. dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnica (ARTs) dos profissionais competentes; Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança</p>	UNIDADE	02	04	08	<p><b>RS 2.000,00</b> (Dois mil reais).</p>	<p><b>RS 16.000,00</b> (Dezesseis mil reais).</p>
1.3	<p><b>CAMARIM:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetario, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca. 02 tomadas de energia, ar condicionado. Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca. Montado em estrutura de ferro, madeira compensado na cor preta ou alumínio anodizado tipo "octanorm", unidos por travessas retas e painéis de TS melaminica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.</p> <p><b>CAMAROTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarote montado em P30 ou P50, com 01 piso de altura e carpetado. cobertura em lona tipo night day, anti chamas, tamanho 5,0 metros x 5,0 metros, com escada de acesso de 1,0 metro de largura com corrimão, com capacidade mínima para 50 (cinquenta) pessoas com segurança; acoplável a outro módulo de igual característica, testeiros inferiores fechadas com compensado pintado na cor preta, fechamento de área com 25 metros quadrados e porta de acesso; Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Toda documentação e sinalização fixadas em locais</p>	UNIDADE	05	04	20	<p><b>RS 2.000,00</b> (Dois mil reais).</p>	<p><b>RS 40.000,00</b> (Quarenta mil reais).</p>

863  
 COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA  
 863

**Email: p.a.producoeservicos@hotmail.com**  
**Telefone pra contato: (88) 9-9456-2166**

**Empresa P.A. Produções e Serviços**  
**CNPJ: 24.730.537/0001-75**  
**Endereço: Rua Rita Martins, Nº 38,**  
**Bairro: Barro Vermelho**  
**Cidade: Reritaba-Ce**  
**CEP: 62.260-000**

**P.A. PRODUÇÕES E EVENTOS**

1.4	de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	METRO LINEAR	200	04	800	RS 15,00 (Quinze reais).	RS 12.000,00 (Doze mil reais).
1.5	FECHAMENTO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de ferro e painéis em madeira de 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, conforme projeto e layout do evento; Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção; Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	METRO LINEAR	50	04	200	RS 15,00 (Quinze reais).	RS 3.000,00 (Três mil reais).
1.6	DISCIPLINADOR: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas; Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção; Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	UNIDADE	10	04	40	RS 100,00 (Cem reais).	RS 4.000,00 (Quatro mil reais).
1.7	PRATICÁVEL Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de im x 2m, com altura regulável, laterais fechada com madeira ou tecido, para palco e sustentação de instrumentos e equipamentos. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção; Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	UNIDADE	01	04	04	RS 7.000,00 (Sete mil reais).	RS 28.000,00 (Vinte e oito mil reais).

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
 Fil.: 864  
 26/10

**Email: p.a.producoeservicos@hotmail.com**  
**Telefone pra contato: (88) 9-9456-2166**

**P.A. PRODUÇÕES E EVENTOS**

**Empresa: P.A. Produções e Serviços**  
**CNPJ: 24.730.537/0001-75**  
**Endereço: Rua Rita Martins, Nº 38,**  
**Bairro: Barro Vermelho**  
**Cidade: Reriutaba-Ce**  
**CEP: 62.260-000**

**VALOR TOTAL DO LORE R\$:**

LOTE 03 - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO						RS 131.000,00 (Cento e trinta e um mil reais)
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	DIÁRIA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
3.1	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE PARA DELAY; Locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização profissional de médio porte, tipo PA Fly/line, instalado em 02(duas) torres, com equalizadores, efeitos, amplificadores, compressores, mixer, multiecabo, todo equipamento e acessórios compatíveis para mtgralização e alinhamento com sistema de sonorização do palco - P.A.(Public Address) com potência e capacidade para atender toda área do evento, acompanhado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio, sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão do ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	UNIDADE	01	04	04	RS 4.000,00 (Quatro mil reais).  RS 16.000,00 (Dezesseis mil reais).
3.2	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE; Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de grande porte que atenda publico estimado de no minimo 30000 pessoas em área aberta, com as especificações mínimas: P.A.(Public Address): 01 Mix digital - mosa do som de 48 Canais: 16 Caixas Lino : 16 Caixas Sub; Efeitos: Compressor/Gate; Equalizadores: Processadores; Amplificação; Multiecabo, PALCO (BackLine): 01 Mix digital - mesa de som de 48 canais, com placa de Expansão; side full duplo stereo, monitores para vozes e todos os instrumentos; amplificação para baixo, guitarra, teclados, e demais instrumentos. 06 microfones sem fio, microfones com fio em quantidades suficientes, bateria profissional completa, demais equipamentos e exigências que atendam rider técnico de atrações musicais de grande porte de nível nacional e internacional, Acompanhado e operado por 02 técnicos capacitados e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.	UNIDADE	01	04	04	RS 6.000,00 (Seis mil reais).  RS 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).

**VALOR TOTAL DO LORE R\$:**

LOTE 04 • SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL						RS 40.000,00 (Quarenta mil reais).
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	DIÁRIA	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
4.1	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE Locação com montagem e desmontagem de	UNIDADE	01	04	04	RS 6.000,00  RS 24.000,00

**Email: p.a.producoeservicos@hotmail.com**  
**Telefone pra contato: (88) 9-9456-2166**

**Empresa P.A. Produções e Serviços**  
**CNPJ: 24.730.537/0001-75**  
**Endereço: Rua Rita Martins, N° 38,**  
**Bairro: Barro Vermelho**  
**Cidade: Reriutaba-Ce**  
**CEP: 62.260-000**

**P.A. PRODUÇÕES E EVENTOS**

				(Seis mil reais).	(Vinte e quatro mil reais).	
4.2	<p>Sistema de iluminação profissional de grande porto para palco com as especificações mínimas. 24 Moving Híbrido (DTS Jack / Robe Point ), 20 Moving Beam (DTS Raptor /Martin Rush ), 16 Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600), 16 Ribaltas de Led Tilt (DTS Katana /Robe Fx8), 30 Canais de dimmer, 04 máquinas de fumaça com ventilador. 10 mm brutes de 06 lâmpadas. 14 strobos de led X5 SGM. 16 Elipsos, 30 Par Leds RGRW. 01 console Grand M.A.2. 03 Vias de cabo Red CAT6 Rj4S. 05 Pontos de Intercom. 06 talhas de 10 metros, 02 peças de P30 de 01 metro. 04 algemas duplas. 70m de treliza P30, 04 sleeves 4 fases, 04 pau de carga (com cinta 1ton), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixação 24°, demais equipamentos para atender rider técnico de iluminação de grande porte, com equipamentos similares de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar. Todo serviço deve ser</p>	01	04	04	RS 8.000,00 (Oito mil reais).	RS 32.000,00 (Trinta e dois mil reais).
4.3	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL: Locação com montagem e desmontagem do Sistema de Iluminação profissional especial para palco com as especificações mínimas: 24 Moving Híbrido (DTS Jack / Robe Point ), 20 Moving Beam (DTS Raptor /Martin Rush ), 16 Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600), 16 Ribaltas de Led Tilt (DTS Katana /Robe Fx8), 30 Canais de dimmer, 02 máquinas de fumaça com ventilador, 10 mini brutes de 06 lâmpadas: 14 strobos de led X5 SGM. 16 Elipsos, 30 Par Leds RGRW. 01 console Grand M.A.2. 03 Vias de cabo Red CAT6 Rj4S, 05 Pontos de Intercom. 06 talhas de 10 metros. 04 peças de P30 de 01 metro, 04 algemas duplas. 70m de treliza P30, 04 sleeves 4 fases. 04 pau de carga (com cinta 1ton). 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixação 24°, demais equipamentos para atender rider técnico de iluminação, com equipamentos similares de primeira linha. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.</p> <p>PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12 mm. com software de aplicação de sistema de painel de led em alta resolução, para opções de formação de painel 4.0 metros x 3.0 metros, fixado na parte superior do pórtico de entrada ou separado em painéis aleatoriamente. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado. Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente. Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Sistema deve atender</p>	02	04	08	RS 10.000,00 (Dez mil reais).	RS 80.000,00 (Oitenta mil reais).

866  
A  
PRES. MUNICIPAL DE GRAJANA  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
8/6/08

**Email: p.a.producoeseservicos@hotmail.com**  
**Telefone pra contato: (88) 9-9456-2166**

**P.A. PRODUÇÕES E EVENTOS**

Empresa: P.A. Produções e Serviços  
 CNPJ: 24.730.537/0001-75  
 Endereço: Rua Rita Martins, N° 38,  
 Bairro: Barro Vermelho  
 Cidade: Reriutaba-Ce  
 CEP: 62.260-000

todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.

**VALOR TOTAL DOS ITENS R\$:**

**ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS**

**LOTE 05 - BANHEIRO QUÍMICO**

5.1 **BANHEIRO QUÍMICO STANDART:** Locação com montagem e' desmontagem de banheiro químico, tipo standart, com especificações mínimas: Sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos ( a serem definidos pela produção ), com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura - 1,20 m e altura - 2,30m; com caixa de dejetos, assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias, acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.

UNIDADE 50 QUANTIDADE 50 DIÁRIA 04 QUANT. TOTAL 200

VALOR UNITÁRIO R\$ 110,00 (Cento e dez reais).

VALOR TOTAL R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais).

5.2 **BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE):** Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico para portadores de necessidades especiais, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo: Altura: 2200mm x largura: 1100mm x Comprimento: 1800mm. Rampa de acesso apropriada para cadeirantes, com acesso fácil e seguro para a cadeira de rodas, Barras laterais para segurança do usuário, Tanque de contenção de dejetos, piso antiderrapante, corrimão, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos. Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias. Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.

UNIDADE 02 QUANTIDADE 02 DIÁRIA 04 QUANT. TOTAL 08

VALOR UNITÁRIO R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais).

VALOR TOTAL R\$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais).

**VALOR TOTAL DO LORE R\$:**

R\$ 136.000,00 (Cento e trinta e seis mil reais).

R\$ 23.200,00 (Vinte e três mil e duzentos reais).

**ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS**

**LOTE 08 - ATRAÇÕES MUSICAIS PARA APRESENTAÇÃO DURANTE O PERÍODO DE CARNAVAL**

UNIDADE QUANTIDADE DIÁRIA QUANT. TOTAL

VALOR

VALOR TOTAL

Email: [p.a.producoeservicos@hotmail.com](mailto:p.a.producoeservicos@hotmail.com)  
 Telefone pra contato: (88) 9-9456-2166



## P.A. PRODUÇÕES E EVENTOS

Empresa: P.A. Produções e Serviços  
 CNPJ: 24.730.537/0001-75  
 Endereço: Rua Rita Martins, N° 38,  
 Bairro: Barro Vermelho  
 Cidade: Reriutaba-Ce  
 CEP: 62.260-000

	03	01	03	01	03	01	TOTAL	UNITARIO	
8.2	ATRAÇÃO MUSICAL						03	RS 6.000,00 (Seis mil reais).	RS 18.000,00 (Dezoito mil reais).
	Contratação de atrações musicais (artista/banda) de renome local (Sediada no Município e/ou municípios vizinhos); estilo musical e repertório variado, com predominância para carnaval, para realização de Show com duração mínima de 2:00 (duas) horas cada; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, traslado e camarim. Todo serviço deve ser prestado com qualidade.								
8.3	ATRAÇÃO MUSICAL						02	RS 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).	RS 50.000,00 (Cinquenta mil reais).
	Contratação de atrações musicais (artista/banda) de renome regional de médio porte (Região Norte/Nordeste); estilo musical e repertório variado com predominância de carnaval, para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas cada; incluindo as exigências do rider técnico de som e iluminação, mapa de palco, despesas de toda a equipe, com passagens aéreas, excesso de bagagens (se houver), taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, traslado e camarim. A atração musical/artista deverá ser reconhecidamente pela maioria do público, mídia, meios de comunicação, mercado do show business e a Instituição contratante; como compatível com nível e qualidade do evento, contribuindo para a continuidade do padrão do mesmo. Todo serviço deve ser prestado com qualidade.								
8.4	ATRAÇÃO MUSICAL						03	RS 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais).	RS 105.000,00 (Cento e cinco mil reais).
	Contratação de atrações musicais (artista/banda) de renome regional de maior porte (Região Norte/Nordeste); estilo musical e repertório variado com predominância de carnaval, para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas cada; incluindo as exigências do rider técnico de som e iluminação, mapa do palco, despesas de toda a equipe, com passagens aéreas, excesso de bagagens (se houver), taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, traslado e camarim. A atração musical/artista deverá ser reconhecidamente pela maioria do público, mídia, meios de comunicação, mercado do show business e a Instituição contratante; como compatível com nível e qualidade do evento, contribuindo para a continuidade do padrão do mesmo. Todo serviço deve ser prestado com qualidade.								
8.4	ATRAÇÃO MUSICAL						02	RS 2.000,00 (Dois mil reais).	RS 4.000,00 (Quatro mil reais).
	Contratação de atração musical, tipo DJ (Disco Jôquei), responsável por transmitir música, repertório variado, laptop, mesas de mixagens e demais equipamentos, para realização de show com duração mínima de 2:00 (duas) horas por dia, cada; sendo apresentações intercaladas, entre a troca de atrações musicais, ficando a disposição durante todo o período do evento de carnaval; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte, traslado, camarim, taxas, impostos e encargos. A atração musical/artista deverá ser reconhecidamente pela maioria do público, mídia, meios de comunicação, mercado do show business e a Instituição contratante; como compatível com nível e qualidade do evento, contribuindo para a continuidade do padrão do mesmo. Todo serviço deve ser prestado com qualidade.								
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS R\$:</b>								RS 177.000,00 (Cento e setenta e sete mil reais).	

80/150  
 868  
 4  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 MUNICIPAL DE RERIUTABA

Email: p.a.producoeservicos@hotmail.com  
 Telefone pra contato: (88) 9-9456-2166

**Empresa P.A. Produções e Serviços**  
**CNPJ: 24.730.537/0001-75**  
**Endereço: Rua Rita Martins, N° 38,**  
**Bairro: Barro Vermelho**  
**Cidade: Reriutaba-Ce**  
**CEP: 62.260-000**

**P.A. PRODUÇÕES E EVENTOS**

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 120 (CENTO E VINTE) DIAS;  
FORMA DE PAGAMENTO: COFORME EDITAL.  
PRAZO DE INÍCIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.  
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Reriutaba-CE, 22 De Dezembro De 2017.

*ARLWLLB*  
PEDRO ANTONIO DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA  
PROPRIETÁRIO

P. A. PRODUCOES E SERVICOS  
CNPJ N°: 24.730.537/0001-75



VALIDO  
SELO

Reconheço a Firma de	<i>Pedro</i>
	<i>Antonio da Costa Rocha</i>
	<i>de Oliveira</i>
	RERIUTABA - CE, 22 / 12 / 2017
<input checked="" type="checkbox"/> Autêntica ( ) Substituta ( ) Escrivente Autoriza	<i>C. Rocha</i>
<input type="checkbox"/> Autenticidade <input checked="" type="checkbox"/> Semelhança	



**Email: p.a.producoeeservicos@hotmail.com**  
**Telephone pra contato: (88) 9-9456-2166**